
 
 Comune di Rimini 

Il Sindaco 

 

Piazza Cavour, 27 - 47921 Rimini 

tel. 0541 704307 - 36   fax 0541 704338 

sindaco@comune.rimini.it 
www.comune.rimini.it 

 

 

   

 

1 
 

COMUNE DI RIMINI 

Provincia di Rimini 

Ordinanza contingibile ed urgente ai sensi dell’art. 54 Tuel. 

 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI SECONDARI DI II 

GRADO LICEO “A. EINSTEIN” E I.T.E. “R. VALTURIO” DI RIMINI 

IL SINDACO 

Premesso: 

- che il dirigente scolastico dell’Istituti “Valturio”, tramite il call-center dedicato di Getec Italia spa, gestore 

del servizio di gestione e manutenzione degli impianti per conto della Provincia di Rimini, con segnalazione 

cod. 3393 in data 23 gennaio u.s., ore 11:12, ha comunicato il non corretto funzionamento dell’impianto di 

riscaldamento ed ha richiesto un intervento di riparazione e ripristino dell’idonea temperatura interna nel plesso 

scolastico; 

- che il citato guasto coinvolge anche l’adiacente Istituto “Einstein” in quanto gli impianti termici dei due 

Istituti fanno capo ad un’unica centrale termica; 

- che tempestivamente il Gestore, in esito al sopralluogo e alle verifiche effettuate, ha segnalato un’anomalia 

nel funzionamento del dispositivo scambiatore e la conseguente necessità di intervenire per la sostituzione del 

dispositivo; 

Considerato che, per ripristinare il funzionamento degli impianti dei due Istituti scolastici superiori, è 

necessario provvedere al loro spegnimento totale; 

Tenuto conto che, nonostante la disponibilità della Ditta titolare del servizio di gestione calore a iniziare 

l’intervento nel pomeriggio di oggi, 24 gennaio, immediatamente al termine delle attività didattiche, è 

prevedibile che l’intervento non possa essere completato nell’arco di un pomeriggio; 

Considerato che, per le attività che si svolgono all’interno dei due Istituti e per le basse temperature esterno 

di questo particolare periodo invernale, è necessario assicurare una temperatura interna adeguata, che assicuri 

la salute degli studenti, del corpo docente e del personale ausiliario; 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0026672/2023 del 24/01/2023
'Class. ' 001.005001 
Firmatario: Jamil Sadegholvaad
Documento Principale

mailto:Ufficio.stampa@comune.rimini.it
http://www.comune.rimini.it/


 
 Comune di Rimini 

Il Sindaco 

 

Piazza Cavour, 27 - 47921 Rimini 

tel. 0541 704307 - 36   fax 0541 704338 

sindaco@comune.rimini.it 
www.comune.rimini.it 

 

 

   

 

2 
 

Ravvisata, pertanto, la necessità di disporre la chiusura dei due Istituti scolastici “Einstein” e “Valturio” per 

l’intera giornata di mercoledì 25/01 c.a., al fine di consentire il completamento dell’intervento e la rimessa in 

funzione dei due impianti. 

Sentiti i Dirigenti scolastici interessati; 

Precisato che la presente ordinanza è adottata per tutelare l’incolumità fisica della comunità scolastica dei due 

Istituti scolastici “Einstein” e “Valturio”. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 art. 54 che consente al Sindaco, quale Ufficiale di Governo, di adottare con atto 

motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico, provvedimenti contingibili ed urgenti 

al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità di cittadini utilizzatori delle 

strutture in oggetto. 

ORDINA 

La chiusura temporanea dei due Istituti scolastici secondari di II grado “Einstein” e “Valturio”, per la giornata 

di domani, mercoledì 25/01 c.a.. 

INFORMA 

Che contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso al TAR Emilia-Romagna entro 60 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio o al Presidente della Repubblica, per i soli motivi di legittimità entro 120 

giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga trasmessa: 

Al Dirigente scolastico prof. Marco Bugli dell’I.T.E. “Valturio”  

RNTD01000T@istruzione.it 

rntd01000t@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico prof. Cristian Montanari del Liceo “Einstein”  

RNPS02000L@istruzione.it 

rnps02000l@pec.istruzione.it 

 

All’Ufficio Territoriale del Governo di Rimini 

protocollo.prefrn@pec.interno.it 

 

Alla Provincia di Rimini 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0026672/2023 del 24/01/2023
'Class. ' 001.005001 
Firmatario: Jamil Sadegholvaad
Documento Principale

mailto:Ufficio.stampa@comune.rimini.it
http://www.comune.rimini.it/
mailto:RNTD01000T@istruzione.it
mailto:rntd01000t@pec.istruzione.it
mailto:RNPS02000L@istruzione.it
mailto:rnps02000l@pec.istruzione.it
mailto:protocollo.prefrn@pec.interno.it


 
 Comune di Rimini 

Il Sindaco 

 

Piazza Cavour, 27 - 47921 Rimini 

tel. 0541 704307 - 36   fax 0541 704338 

sindaco@comune.rimini.it 
www.comune.rimini.it 

 

 

   

 

3 
 

pec@pec.provincia.rimini.it 
 

 

Alla Polizia Locale 

polizialocale@comune.rimini.it 

polizia.locale@pec.comune.rimini.it 

 

E che venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line. 

Rimini, 24/01/2023 

        Il Sindaco del Comune di Rimini 

            Jamil Sadegholvaad 

(documento firmato digitalmente) 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0026672/2023 del 24/01/2023
'Class. ' 001.005001 
Firmatario: Jamil Sadegholvaad
Documento Principale

mailto:Ufficio.stampa@comune.rimini.it
http://www.comune.rimini.it/
mailto:polizialocale@comune.rimini.it
mailto:polizia.locale@pec.comune.rimini.it

